

Protokół Nr 6/15
z posiedzenia Komisji Przedsiębiorczości i Rozwoju
w dniu 31 sierpnia 2015 r.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Mińsku Mazowieckim o realizacji zadań powiatu w zakresie promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy.
4. Inicjowanie i opiniowanie działań planistycznych w zakresie strategii i polityki zatrudnienia powiatu.
5. Zaopiniowanie projektów uchwał na IX sesję Rady Powiatu i omówienie innych materiałów.
6. Sprawy różne.
7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji, pan **Norbert Wielgos**. Powitał zaproszonych gości oraz radnych. Stwierdził obecność 8 członków Komisji, co stanowi wymagane quorum.

Ad. 2

Komisja Przedsiębiorczości i Rozwoju jednogłośnie przyjęła zaproponowany przez Przewodniczącego porządek obrad.

Ad. 3

Pani **Ewa Piotrkowicz** omówiła realizację zadań powiatu w zakresie promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy oraz stan bezrobocia w roku 2014 i w I półroczu 2015 r.

Komisja nie wniosła uwag do przedstawionej informacji.

Ad. 4

Wicestarosta poinformował, że od przewodniczącego wpłynął wniosek o zwrócenie się z pismem do gmin. Pismo zostało do gmin wysłane z treścią, aby gminy pokazały czy w swoich planach zamierzają utworzyć jakąś strefę ekonomiczną, przemysłową, gospodarczą, inwestycyjną, czy zamierzają korzystać z funduszy europejskich i czy posiadają tereny, które w ich planach zagospodarowania przestrzennego zaznaczone są jako tereny inwestycyjne. Wraz z przewodniczącym rozmawialiśmy o tym, aby te wszystkie informacje znalazły się na portalu powiatu.

Przewodniczący dodał, że celem jest stworzenie jednolitej bazy dla każdego istniejącego i potencjalnego przedsiębiorcy, który chce się ulokować z inwestycją.

Ad. 5

Wicestarosta w odniesieniu do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rozwoju Przedsiębiorczości przypomniał, że na poprzedniej sesji była prośba o przesunięcie tematu na sesję kolejną, zachęcając do dyskusji.

Radni nie zgłosili uwag ani pytań.

Wicestarosta poinformował, że porządek sesji będzie uzupełniony o projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu „Dokształcanie nauczycieli sposobem na motywowanie uczniów do nauki języków obcych” w ramach programu „Erasmus+”. Omówił projekty uchwał dotyczące zgody na udział Powiatowego Urzędu Pracy w różnych projektach oraz projekty uchwał dotyczące zmian w kategoriach dróg powiatowych i miejskich na terenie miasta Mińsk Mazowiecki na wniosek samorządu miasta.

Radni do projektów uchwał nie zgłosili uwag.

Ad. 6

Przewodniczący zapowiedział kolejne posiedzenie na 28 września br. o godz. 13.00, podczas którego Komisja zapozna się ze stanem dróg w terenie.

Radny **Andrzej Pieniak** powiedział, że Rada Miasta i Gminy Mrozy złożyła wniosek w ramach działu Transport – zadania wspólne i zapytał, czy są jakieś ograniczenia środków na drogi powiatowe. Zapytał czy na zadania wspólne wpłynęło dużo wniosków i czy powiat przeznaczy na nie środki finansowe. Przypomniał o złym stanie drogi na terenie gminy Mrozy, który Komisja widziała podczas posiedzenia wyjazdowego i powiedział, że na tym odcinku jest szczególnie niebezpiecznie podczas opadów deszczu.

Wicestarosta poinformował, że 2 września odbędzie się sesja nadzwyczajna Rady Powiatu poświęcona sprawom Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej. Na ostatnim posiedzeniu Zarządu Powiatu został przedstawiony program dotyczący szpitala, ponieważ powiat zrezygnował z partnerstwa publiczno-prywatnego. Dyrektor SP ZOZ przedstawił propozycję zabezpieczenia środków na 2 inwestycje (dokończenie budowy pawilonu i remont przychodni) w celu dostosowania standardów. W związku z tym będzie trzeba ocenić możliwości rozłożenia środków na inwestycje, a także wysokość kredytu bankowego. Wnioski drogowe można składać do 30 września i trzeba je składać pomimo obecnie nieznanymi decyzji inwestycyjnych.

Radny **Zbigniew Piłatkowski** zapytał o cenę przetargową na sprzedaż nieruchomości po SOSzW w Mińsku Mazowieckim.

Wicestarosta powiedział, że przetarg był ogłoszony na 4 mln zł., ale za taką cenę nie było nabywcy. Obecnie w planie zagospodarowania przestrzennego miasta teren ma przeznaczenie na funkcje oświatowe, a po zmianie ma być przeznaczony pod budownictwo mieszkaniowo-usługowe.

Radny **Zbigniew Grzesiak** zapytał o postępowanie dotyczące nieruchomości w Janowie.

Wicestarosta powiedział, że została wydana decyzja unieważniająca decyzję komunalizacyjną i nieruchomość przyznano spadkobiercom byłych właścicieli. Powiat we wrześniu będzie wypowiadał umowę na ochronę obiektu, dostawę energii elektrycznej i dostawę wody i odprowadzania ścieków

Ad. 7

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.

Ad. 8

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący zamknął posiedzenie.

Protokołowała:

Agata Kaszubska

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Przedsiębiorczości i Rozwoju

Norbert Wielgos